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Høringssvar - Forslag til ny lov om helsemessig og sosial 
beredskap (helseberedskapsloven) 

Den norske kirke takker for muligheten til å gi høringssvar til Helse- og 
omsorgsdepartementets forslag til ny helseberedskapslov. Forslaget innebærer omfattende 
endringer i rammeverket for helseberedskap og legger til rette for bred mobilisering av 
samfunnets samlede ressurser i krise og krig. Dette berører også aktører utenfor den 
offentlige helsesektoren, herunder frivillige organisasjoner og tros- og livssynsaktører. 

Den norske kirke er en grunnlovsfestet og landsdekkende folkekirke med over 3,4 millioner 
medlemmer, mer enn 80 000 frivillige og flere tusen ansatte. Kirken er en nasjonal aktører 
med lokal tilhørighet. Dette kommer tydelig frem av at folkekirken er til stede i alle landets 
kommuner og har lang erfaring med samarbeid med offentlige myndigheter, både i ordinær 
drift og i ekstraordinære situasjoner. Denne lokale forankringen, kombinert med institusjonell 
kapasitet og bred frivillig innsats, gjør Den norske kirke til en aktør som i praksis blir berørt 
av og involvert i beredskapsarbeid på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. 

I Stortingets behandling av Totalberedskapsmeldingen (Meld. St. 9 (2024-2025)), skrev 
Justiskomiteen følgende i sin merknad:  

Erfaring fra tidligere kriser har også vist betydningen som Den norske kirke har hatt 
som samlingspunkt for mange innbyggere uavhengig av religion, samt ulike tros- og 
livssynssamfunns betydning for sine medlemmer. I krisesituasjoner er de mange 
kirkene og forsamlingshusene rundt om i hele Norge en viktig infrastruktur som må 
bli tatt vare på. Den norske kirke har også en viktig psykososial funksjon ved å kunne 
bidra med støtte, sjelesorg, åpne kirker, sørgegudstjenester og andre markeringer i 
samarbeid med det offentlige, og som en brobygger til andre tros- og 
livssynssamfunn. Som en grunnleggende og landsdekkende institusjon i samfunnet 
har derfor Den norske kirke en viktig rolle i beredskapen. Tros- og 
livssynsorganisasjonene er også aktører som har erfaring med sjelesorg, moralsk 
støtte og hjelp med praktiske omsorgsoppgaver, noe som ikke blir mindre viktig i en 
krisesituasjon. Komiteen vil understreke at også andre tros- og 
livssynsorganisasjoner spiller en viktig og kompletterende rolle inn i dette 
beredskapssegmentet, selv om Den norske kirke har en spesifikk rolle som 
koordinerende aktør. 
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På denne bakgrunn ønsker Den norske kirke å gjøre departementet oppmerksom på at 
kirken følger arbeidet med ny helseberedskapslov tett, og at vi ser det som naturlig å kunne 
få bidra med erfaring, kompetanse og kapasitet der dette er relevant. Videre arbeid med 
implementering av loven, herunder utvikling av underliggende regelverk, veiledning og 
samhandlingsformer, vil ha betydning for hvordan aktører som Den norske kirke kan inngå i 
den samlede beredskapen på en forutsigbar og hensiktsmessig måte. 

Den norske kirke ser frem til fortsatt dialog og samarbeid med myndighetene i det videre 
arbeidet med å styrke samfunnets beredskap. Som en landsdekkende institusjon med lokal 
tilstedeværelse i alle kommuner og erfaring fra tidligere kriser, ønsker vi å være en 
konstruktiv og tilgjengelig samarbeidspartner. 

 
Emil Tan Engeset 
Kommunikasjonsdirektør     Audun Westad 
        Myndighetskontakt 
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